[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.03.2015 г.                            № 19
	О временном ограничении движения
транспорта на автомобильных дорогах общего пользования местного значения                                    в муниципальном образовании Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области в весенний период  2015 года

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с пунктом 3 статьи 2, пунктами 1 и 7 статьи 13, пунктами 1 и 4 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Правил об организации благоустройства и озеленения территории Мушковичского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 13.04.2012 г. № 14 Администрация Мушковичского  сельского        поселения        Ярцевского  района            Смоленской   области
п о с т а н о в л я е т:

            1. В период весенней распутицы с 10 марта  по 30 апреля  2015 г. вводится временное ограничение движения транспортных средств, полная масса которых составляет 3,5 тонны, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Мушковичского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области:
- деревня Сапрыкино-2 улицы Центральная и Духовщинская;
- деревня Мушковичи улица Центральная;
- дорога между деревнями Сапрыкино-2 и Сапрыкино-1;
- дорога между автодорогой «Ярцево-Духовщина» и деревней Дедешино.
      2. Временное ограничение не распространяется на:
· на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
· на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов,
     горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и          почтовых грузов;
· на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
· на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.
          3. Запретить движение грузовых автотранспортных средств всех видов по дорогам с грунтовым покрытием в черте населенных пунктов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на весь период ограничения, за исключением пожарных, «санитарных», «Почта», аварийных машин коммунальных служб и связи.
         4. Собственников транспортных средств, а также лиц, допустивших выпуск автотранспорта на линию в нарушение данного постановления, привлекать с административной ответственности.
        5. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте   Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и газете «Вести Привопья».
         6.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                         А.А. Азаренков

image1.png